
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
Via Matteotti 15 – 28060 Granozzo con Monticello - Tel. 0321/55113 – Fax 0321/550002 

Codice fiscale 80013960036 - Partita Iva 00467930038 
tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it  

 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA  
SERVIZIO TRIBUTI 

 
Determinazione n. 1 in data  18.01.2017 

 

OGGETTO: Rimborso di quote statali indebite – IMU anno 2012. 

 

Reg. pubbl. n. 35 del  30.01.2017 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
(decreto di nomina n.3 in data 20.07.2016) 

 
 
Visti gli articoli 8 e 9 del D.Lgs. 14 marzo 2011, n. 23; 
 
Visto l’articolo 13 del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla legge 22 dicembre 2011, 
n. 214; 
 
Visti i commi 722, 723, 724, 725, 726 e 727 dell’articolo 1 della legge 27 dicembre 2013, n. 
147; 
 
Visto il Decreto interministeriale 24 febbraio 2016 concernente le procedure di 
riversamento, rimborso e regolazioni contabili relative ai tributi locali; 
 
Vista la circolare del Dipartimento delle Finanze 14 aprile 2016, n. 1/DF; 
 
Vista la delibera della Giunta comunale n.31 del 10.05.2012, con la quale è stato designato 
il Funzionario cui sono conferiti le funzioni e i poteri per l’esercizio di ogni attività 
organizzativa e gestionale dell’imposta; 
 
Visto il regolamento IMU, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n.5 del 

mailto:tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it


03.05.2012; 
 
Vista la risoluzione del 13 dicembre 2012, n. 2/DF del Ministero delle Finanze la quale 
chiarisce che in base all’articolo 1, comma 164 della legge n. 296/2006, è il Comune il 
soggetto responsabile per il rimborso dei tributi comunali in generale e l’IMU in 
particolare; 
 
Viste le domande presentate fino alla data odierna per ottenere il rimborso delle quote 
indebitamente versate allo Stato a titolo di imposta IMU per la annualità 2012; 
 
Accertata la fondatezza dei motivi addotti dai richiedenti il rimborso dell’imposta; 
 
Vista l’allegata tabella, che costituisce parte essenziale e integrante della presente 
determinazione e nella quale sono indicati con precisione i contribuenti che hanno diritto 
ad un rimborso da parte dello Stato ai sensi della summenzionata normativa; 
 
Rilevato che la somma da rimborsare ai contribuenti ammonta a: 
 
IMU 2012 – quota statale - Euro 567,55; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare l’allegata tabella, depositata agli atti, nella quale sono indicati con 
precisione i contribuenti che hanno diritto al rimborso di quote indebitamente 
versate allo Stato e i relativi importi da rimborsare. La tabella forma parte 
essenziale ed integrante della presente determinazione; 

2. di approvare il rimborso delle quote statali ai contribuenti indicati nell’allegata 
tabella per l’ammontare per ciascuno indicato; 

3. di inserire i dati per il rimborso delle quote statali a favore dei summenzionati 
contribuenti nel settore appositamente dedicato del Portale Federalismo fiscale. 

 
 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 
                                                                                                            (Barbara CAVIGIOLO) 

 
 


